

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ สายจากถนนลาดยาง (บ่อชะเนง-คิมน้อย)ไปหนองดิน

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๙,๒๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน-)

เงินงบประมาณตามข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ สายจากถนนลาดยาง (บ่อชะเนง-คิมน้อย)ไปหนองดิน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐,๐๐ เมตรรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. สร้างถ่อน้อยกำหนด

๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๘๘,๕๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

๕. (บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย) ปร.๔ , ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑ นายธนิต เสียงใส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.สร้างถ่อน้อย	ประธานกรรมการ
๒. นายสฤกษ์ดี ชุมทอง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๓. นายยอดเพชร พรหมหล่อ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 สายจากถนนลาดยาง(บ่อชะเนง-คีมน้อย) ไป ทนงดิน  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาคู หมู่ที่ 9 ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 80.00 ม.  
 ไหลทาง ลูกรัง กว้างข้างละ 0.50 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

23 มี.ค. 2561

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	186,095.78	Factor F
2	ป้ายโครงการ	2,500.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	188,595.78	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)	188,500.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.080 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,356,250.00 บาท

## คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายชนิด เสียงใส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุฤษดี ชุมทอง)

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายยอดเพชร พรหมหล่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติราคากลาง

(นายดาบชัย พิทักษ์เทพสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 สายจากถนนลาดยาง(ป่อชะเนง-คีมน้อย) ไปหนองดิน  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาคู หมู่ที่ 9 ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย  
 แบบเลขที่  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ 23 ม.ค. 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	3.57	-	1.3624	4.86	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	400.00	1.69	676.00	1.3624	2.30	920.98
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	45.00	-	1.3624	61.31	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	158.45	-	1.3624	215.87	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 20 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	16.00	559.44	8,951.04	1.3624	762.18	12,194.90
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	320.00	357.18	114,297.60	1.3624	486.62	155,719.05
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	160.81	1,286.48	1.3624	219.09	1,752.70
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	24.00	81.63	1,959.12	1.3624	111.21	2,669.11
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	80.00	80.49	6,439.20	1.3624	109.66	8,772.77
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	16.00	186.54	2,984.64	1.3624	254.14	4,066.27
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง) งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานป่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								186,095.78

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

136,594.08

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2491

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายธนิศ เสียงใส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุฤษดิ์ ชุมทอง)

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ).....อนุมัติราคากลาง

(นายดาบชัย พิทักษ์เทพสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายยอดเพชร พรหมหล่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง